

## جایزه بهترین مستند از نگاه تماشاگران به تفنگداران جنوب

در اختتامیه هشتمین جشنواره ملی مستند سیما که در ۲۹ آذر ماه ۱۴۰۳ در شهر همدان برگزار شد، جایزه بهترین فیلم مستند بلند از نگاه مردم به همراه تندیس جشنواره، جایزه نقدی و دیپلم افتخار به علی بلندنظر برای فیلم "تفنگداران جنوب" اهدا شد.

به گزارش خبرنگاران گروه فرهنگ، هنر و رسانه خبرگزاری گزارش خبر، در اختتامیه هشتمین جشنواره ملی مستند سیما که در ۲۹ آذر ماه ۱۴۰۳ در شهر همدان برگزار شد، جایزه بهترین فیلم مستند بلند از نگاه مردم به همراه تندیس جشنواره، جایزه نقدی و دیپلم افتخار به علی بلندنظر برای فیلم "تفنگداران جنوب" اهدا شد.

بلندنظر پس از دریافت جایزه در اختتامیه که بصورت زنده از شبکه مستند پخش می‌شد گفت: از بین همه جایزه‌هایی که تا کنون در جشنواره‌های مختلف ملی و بین‌المللی گرفته‌ام این جایزه مهمترین و شیرین‌ترین جایزه‌ای هست که دریافت می‌کنم، چرا که آن را از دست مردم می‌گیرم.

بلندنظر در ادامه گفت: ساخت فیلم ما سه سال طول کشید که در این سه سال عزیزان زیادی یار و همراه من بودند که نام بردن از همه آنها در مجال اختتامیه نمی‌گنجد، ولی از عزیزی نمی‌شود نام نبرد، چرا که در این مدت بصورت خالصانه در کنار من بود و تاثیرش در ساخت فیلم اگر بیشتر از من نبوده کمتر هم نبوده است، آقای محمد ناصریراد که خوشبختانه در سالن هم حضور دارد.

محمد ناصریراد که بعنوان فیلمبردار و تدوینگر و همچنین نویسنده مشترک فیلمنامه در فیلم "تفنگداران جنوب" حضور داشته است مورد تشویق تماشاگران و افراد حاضر در اختتامیه قرار گرفت.

علی بلند نظر در پایان گفت: می‌خواهم جایزه‌ام را تقدیم کنم، این جایزه را با افتخار تقدیم می‌کنم به مردم شریف و سرافراز ایل بزرگ قشقایی.

مستند "تفنگداران جنوب" روایت اتحاد و مبارزات مردم جنوب ایران در برابر استعمار بیگانگان در سالهای پایانی حکومت قاجار است.

زمانی که امپراطوری بریتانیا برخلاف قوانین بین‌المللی، یک نیروی نظامی با عنوان پلیس جنوب ایران یا تفنگداران جنوب ایران در جنوب کشورمان مستقر کرده و به ظلم و تجاوز و تعدی می‌پردازد.

مردم فارس به رهبری صولت‌الدوله قشقایی، با هم‌رزمی ناصردیوان کازرونی با هم متحد شده و در برابر تجاوز بیگانگان قیام می‌کنند.

دیگر عوامل تولید این مستند عبارتند از:

تصویربردار و تدوینگر: محمد ناصریراد

ناظر کیفی: حسن نقاشی

مجری طرح: احسان بلندنظر

صدابردار: علی بلندنظر، آرمین قربانی

صدابردار استودیو: مجتبی اوجی

تهیه کننده اجرایی: پروانه درّی

گروه تحقیق و پژوهش: گشتاسب بلندنظر، پروانه درّی و علی بلندنظر

مشاور پژوهش: دکتر منصور نصیری طیبی

انیمیشن و جلوه‌های ویژه: وحید مباحثی

طراح صحنه و لباس: علی بلندنظر

فیلمبردار هوایی: نوید عباسی

مدیر تولید و مشاور حقوقی: زین‌العابدین یزدانیا

طراح گریم: فرناز فتحی‌زاده

مدیر صحنه: کاظم دشمه

دستیار کارگردان: علیرضا شهسوار فرید

دستیار فیلمبردار: مسیحا رحیمی

جانشین تولید: خدایار شیبانی

گروه تدارکات: جمال بهمدی، خسرو شیبانی و میثم رضایی

برنامه‌ریز: طیبه عبّی‌حسینی

انتخاب بازیگر: مسیحا رحیمی  
منشی صحنه: نیلوفر تقوی فرد  
عکاس: تیا رعیت  
تایوگرافی و پوستر: بهاره دَرّی  
مدیر روابط عمومی: اصغر بُرقه  
پشتیبانی فنی: اسماعیل پرویزی  
راوی گفتار متن: احسان کاویانی شش‌بلوکی  
صداپیشه‌گان: علی یعقوبی، رحمت‌الله صمدی، عبدالکریم قشقایی، پدرام افشین‌فر، محمدعلی امیری و علی بلندنظر  
بازیگران: مهران محمدی، مریم دهو، حمید قزل‌بیگلو و علی بلندنظر  
با سپاس از حضور گرانقدر: داریوش خان بهادری  
حسینقلی خان فارسیمدان  
حاج امان الله قره بیگی  
غلامعلی کیامرثی  
زلیخا شیبانی  
مُنور شیبانی  
هومان عباسی شیبانی  
با تشکر ویژه از: زنده‌یاد یزدان عباسی شیبانی  
تهیه‌کننده و کارگردان: علی بلندنظر